
 
DIPARTIMENTOMATERNO INFANTILE 
E SCIENZE UROLOGICHE  

 

 

 
 

  

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Materno infantile e Scienze urologiche 

Viale del Policlinico n. 155  Roma  00161 

MAIL dipartimentouniversitario.misu@uniroma1.it 

P.E.C.  dipartimentomisu@cert.uniroma1.it 

CF 80209930587 PI 02133771002 

 

ICE-2022-05 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO NELL’AMBITO DEL MASTER DI II LIVELLO IN 
“ANDROLOGIA CHIRURGICA RICOSTRUTTIVA ED IMPLANTOLOGIA PROTESICA A.A. 2021-2022 

 
IL DIRETTORE 

 
- VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso la Sapienza Università di Roma, reso esecutivo 
con D.R. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

- VISTO il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche D.R. n. 1779 Prot. n. 52108 
del 7/06/2019; 

- VISTA la delibera del Consiglio Didattico Scientifico del Master in Andrologia Chirurgica 
Ricostruttiva ed Implantologia Protesica riunitosi in data 17 marzo 2022; 

- VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Dlgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 
integrazioni); 

- CONSIDERATO che dopo la verifica preliminare Prot n. 281 del 18/03/2022 Repertorio n. 
55/2022 pubblicata dal 18 al 22 marzo 2022 sono rimasti vacanti n° 3 insegnamenti per 
indisponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche 
competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per 
far fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento Materno Infantile e Scienze 
Urologiche; 

- CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche del 
23/03/2022 con cui è stata approvata l’attivazione della presente procedura di 
valutazione comparativa; 

- VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

- VISTO il verbale della Commissione Valutativa del Master che si è riunita in data 20 aprile 
2022; 

- CONSIDERATA la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 
 
Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione, ai fini dell’affidamento dei seguenti 
insegnamenti: 
  

INSEGNAMENTO Laurea ORE CFU Docente 

Ruolo delle linee guida e delle buone 
pratiche clinico-assistenziali nell’attività 
dell’operatore sanitario 

Giurisprudenza 6 0.5 Giuseppe Lorenzo 
Vaccaro 

Responsabilità civile dell’operatore e Giurisprudenza 6 0.5 Giuseppe Lorenzo 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 5/2022  Prot. n. 0000420 del 28/04/2022 - [UOR: SI000142 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche 
Viale del Policlinico n. 155  Roma  (cap 00161) 

www.uniroma1.it 

CF 80209930587 PI 02133771002 

 

della struttura sanitaria Vaccaro 

Consenso informato in chirurgia 
andrologica 

Giurisprudenza 12 1 Giuseppe Lorenzo 
Vaccaro 

 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna, reso pubblico mediante pubblicazione  
sul portale della trasparenza dell’Ateneo.  
                          F.to Il Direttore  
                   
             Prof.  Fabio Midulla 
 
 
 
 
 


